

ASSOCIAZIONE ROUSSEAU

Rendiconto di esercizio al 31/12/2019

Informazioni generali	
Dati anagrafici	
Sede in:	Via Gerolamo Morone, 6
	20121 Milano
Codice fiscale:	97748630155
Partita IVA:	09862290963

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro

Il presente bilancio è stato redatto in conformità all'articolo 8 della Legge 2 gennaio 1997, n. 2 ed all'allegato A della stessa legge

ATTIVITA'	31/12/2019	31/12/2018
IMMOBILIZZAZIONI		
Immobilizzazioni immateriali nette		
- Costi attività editoriali, informaz.ne, comunic.	218.721	86.797
- Costi di impianto e di ampliamento	712	1.424
Totale immobilizzazioni immateriali nette	219.433	88.221
Immobilizzazioni materiali nette		
- Terreni e fabbricati	0	0
- Impianti e attrezzature	38.370	45.207
- Macchine per ufficio	8.367	8.715
- Mobili e arredi	11.002	12.295
- Automezzi	0	0
- Altri beni	0	0
Totale immobilizzazioni materiali nette	57.739	66.217
Immobilizzazioni finanziarie		
(al netto dei relativi fondi rischi e svalut.ne, con separata indicazione, per i crediti, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)		
- Partecipazioni in imprese	0	0
- Crediti finanziari	18.104	18.104
- Altri titoli	0	0
Totale crediti	18.104	18.104
Totale immobilizzazioni finanziarie	18.104	18.104
Totale Immobilizzazioni	295.276	172.542
Rimanenze (di pubblicazioni, gadget, ecc.)	16.090	24.225
Crediti		

(netto fondi rischi e svalut., con separata indic., per crediti, di importi esigib. oltre es. succ.)		
- Crediti per servizi resi e beni ceduti		
- correnti	458	56
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- Crediti verso locatari	0	0
- Crediti per contribuiti elettorali	0	0
- Crediti per contribuiti 4 per mille	0	0
- Crediti verso imprese partecipate	0	0
- Crediti diversi		
- correnti	69.334	59.705
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale Crediti	69.792	59.761
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
- Partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi)	0	0
- Altri titoli (titoli di Stato, obbligazioni, ecc.)	0	0
Totale attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni	0	0
Disponibilità liquide		
- Depositi bancari e postali	151.724	404.558
- Denaro e valori in cassa	2.531	86
Totale disponibilità liquide	154.255	404.644
Ratei attivi e risconti attivi	3.942	1.059
Totale Attività	539.355	662.231
PASSIVITA'	31/12/2019	31/12/2018
Patrimonio netto		

- Avanzo patrimoniale	137.249	79.677
- Disavanzo patrimoniale	135.062	135.062
- Avanzo dell'esercizio	31.726	57.573
- Disavanzo dell'esercizio	0	0
Totale Patrimonio netto	33.913	2.188
Fondi per rischi ed oneri		
- Fondi previdenza integrativi e simili	0	0
- Altri fondi	175.643	128.000
Totale fondi per rischi ed oneri	175.643	128.000
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
	13.745	10.864
Debiti		
(con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre esercizio successivo)		
- Debiti verso banche		
- correnti	1.322	2.333
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- Debiti verso altri finanziatori	0	0
- Debiti verso fornitori		
- correnti	250.332	352.096
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
- Debiti verso partecipate	0	0
- Debiti tributari		
- correnti	25.617	129.406
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- Debiti verso istituti di previdenza sociale		
- correnti	10.745	7.951
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- Altri debiti		
- correnti	26.741	5.968
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale Debiti	314.757	497.754
Ratei passivi e risconti passivi	1.297	23.425
Totale Patrimonio netto e Passività	539.355	662.231
CONTI D'ORDINE	31/12/2019	31/12/2018
- Beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	0	0
- Contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica	0	0
- Fideiussioni a/da terzi	0	0
- Avalli a/da terzi	0	0
- Fideiussioni a/da imprese partecipate	0	0
- Avalli a/da imprese partecipate	0	0
- Garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	0	0
Totale Conti d'ordine	0	0

CONTO ECONOMICO	31/12/2019	31/12/2018
A) Proventi gestione caratteristica		
1) Quote associative annuali	0	0
2) Contributi dello Stato:		
a) per rimborso spese elettorali	0	0
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille	0	0
3) Contributi provenienti dall'estero:		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali.	0	0
b) da altri soggetti esteri	2.305	7.446
4) Altre contribuzioni:		
a) contributi da persone fisiche	1.373.976	1.124.054
b) contribuzioni da persone giuridiche	0	0
b-bis) contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici	338	119.800
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	579	2.731
A) Totale proventi gestione caratteristica	1.377.198	1.254.031
B) Oneri della gestione caratteristica		
1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)	18.252	11.359
2) Per servizi	585.545	623.837
3) Per godimento beni di terzi	107.110	34.538
4) Per il personale:		
a) stipendi	239.862	176.074
b) oneri sociali	66.310	43.970
c) trattamento fine rapporto	14.427	10.632
d) trattamento quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	20	0

5) Ammortamenti e svalutazioni	73.787	23.809
6) Accantonamenti per rischi	125.000	70.000
7) Altri accantonamenti	0	0
8) Oneri diversi di gestione	45.581	103.450
9) Contributi ad Associazioni	2.190	26.321
B) Totale oneri della gestione caratteristica	1.278.084	1.123.990
A-B) Risultato economico della gestione caratteristica	99.114	130.041
C) Proventi e oneri finanziari		
1) Proventi da partecipazioni	0	0
2) Altri proventi finanziari	0	0
3) Interessi e altri oneri finanziari	3.486	6.219
Totale proventi e oneri finanziari	(3.486)	(6.219)
D) Rettifiche di valore delle attività finanziarie		
1) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
2) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
Totale rettifiche di valore delle attività finanziarie	0	0

E) Proventi e oneri straordinari		
1) Proventi:		
- Plusvalenza da alienazione	0	0
- Varie	10.049	1.228
2) Oneri:		
- Minusvalenza da alienazione	0	0
- Varie	73.951	67.477
Totale delle partite straordinarie	(63.902)	(66.249)
AVANZO (DISAVANZO) dell'esercizio (A-B+C+D+E)	31.726	57.573

Si attesta la conformità del presente rendiconto alle risultanze contabili e la regolare tenuta dei libri contabili

Associazione Rousseau
 Il Presidente-Tesoriere
 Davide Federico Dante Casaleggio

